СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Двадцать пятой сессии шестого созыва

с. Пойменное
30.05.2022г.                                                               № 85

О внесении изменений в решение десятой сессии Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 25.03.2021 г. № 25 «Об утверждении  порядка  предоставления компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта на территории Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

     В целях приведения нормативной базы Совета депутатов Вассинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести в решение десятой сессии Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 25.03.2021 г. № 25 «Об утверждении  порядка  предоставления компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта на территории Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1 Пункт «4.1 Учитывая, что распространение периодических печатных изданий и иной печатной продукции является инструментом формирования единого информационного пространства, компенсационное место размещения НТО по продаже печатной продукции предоставлять с соблюдением п.4 настоящего Порядка, в непосредственной близости к торговым центрам, рынкам, административным зданиям, поликлиникам, культурно-досуговым центрам, на центральных улицах и площадях населенных пунктов, рядом с остановками общественного транспорта, на территории железнодорожных вокзалов и станций, в пешеходных зонах, в пределах «гостевого маршрута» исключить.
1.2 Пункт «6. Запрещается предоставление компенсационного места на основании торгов, аукционов или иным способом, который мог бы привести к получению компенсационного места иным хозяйствующим субъектом либо взиманию с хозяйствующего субъекта платы за сам факт предоставления компенсационного места.» исключить.
1.3 Пункт 11 Порядка изложить в следующем виде:
«11. Администрация извещает хозяйствующий субъект о предоставлении компенсационного места в течение 5 рабочих дней.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вассинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                            Н.Н.Щелкова

Глава Вассинского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                            С.В.Федорчук